
 

COMUNE DI ALBIATECOMUNE DI ALBIATECOMUNE DI ALBIATECOMUNE DI ALBIATE    
P ro v i n c i a  di  M o n z a  e  B r i a n z a  

Via Salvadori n. 1 –  Via Dante n. 15/a –  C.F. 02788420152 –  P. IVA 00737700963 

 

 

Decreto n. 9 

Albiate, 22/03/2021 

 

Oggetto: Nomina Responsabili di Posizioni Organizzative e loro sostituzione reciproca in caso di vacanza 

assenza o impedimento.  

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 29/12/2010, modificata con deliberazione della 

G.C. n. 91 del 15/09/2011, veniva approvato il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 18 maggio 2018 veniva modificata la struttura 

comunale; 

- con deliberazione di Giunta comunale: n. 95 del 24/07/2018 veniva effettuata la rideterminazione 

della graduazione delle posizioni, delle fasce retributive e la nuova pesatura a seguito della 

riorganizzazione della struttura; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 17 maggio 2019, venivano istituite le Aree delle 

posizioni organizzative in base al CCNL 21 maggio 2018; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 18 ottobre 2019 veniva effettuata la 

Riorganizzazione della struttura comunale, apportando modifiche alla deliberazione di Giunta Comunale 

n. 60 del 18 maggio 2018 ed articolando la stessa in n. 5 settori: 

  Settore 1° Economico Finanziario e Affari Generali 

Settore 2° Tecnico 

Settore 3° Servizi Sociali 

Settore 4° Polizia Locale 

Settore 5° Servizi ai Cittadini 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 26/01/2021 con la quale viene riorganizzata 

nuovamente la struttura comunale, modificando la delibera n. 103 del 18/10/2019, articolando la stessa 

nei seguenti Settori: 



Settore 1° Settore Amministrativo e Affari Generali 

Settore 2° Settore Economico Finanziario 

Settore 3° Settore Tecnico 

Settore 4° Settore Servizi alla Persona 

Settore 5° Settore Polizia Locale 

 

Viste inoltre: 

- la delibera n. 11 del 23/02/2021 avente ad oggetto: “Nuovo termine di decorrenza degli effetti 

della riorganizzazione della macrostruttura organizzativa del Comune di Albiate”; 

- e la delibera n. 15 del 16/03/2021 avente ad oggetto: “Posticipo nuovo termine di decorrenza degli 

effetti della riorganizzazione della macrostruttura organizzativa del comune di Albiate”; 

con le quali si prende atto della nuova data di presa in servizio della dott.ssa Fiorella Bruna e il 

conseguente inizio degli effetti della riorganizzazione della macrostruttura organizzativa del 

Comune di Albiate; 

 

Richiamati i propri decreti sindacali: 

- n. 18 del 13 maggio 2020 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di titolare di posizione 

organizzativa – Settore Tecnico” con cui l’Arch. Cristina Princiotta assume l’incarico di 

Responsabile del Settore Tecnico a decorrere dal 13 maggio 2020 per tre anni;  

- n. 22 del 29/06/2020 avente ad oggetto: “conferma nomine dei Responsabili di Posizioni 

Organizzative” in cui i sottoelencati Responsabili di Settore vengono confermati nel loro 

incarico fino al 30 giugno 2023: 

Responsabile Settore Economico Finanziario e Affari Generali: Dott.ssa Angela Di Santo; 

Responsabile Settore Servizi Sociali: Dott.ssa Alessandra Ciardo; 

Responsabile Settore Polizia Locale: Comandante Antonino Falci; 

 

Ritenuto opportuno, inoltre, alla luce dei principi di efficienza, efficacia e snellezza delle procedure 

ed al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività dei singoli settori, nonché la continuità ed il 

buon andamento dell’attività amministrativa in generale, aggiornare l’articolazione della struttura di 

sostituzione reciproca dei Responsabili di Posizione Organizzativa in caso di loro vacanza, assenza o 

impedimento, fermo restando che deve comunque essere garantita la presenza continuativa in servizio di 

almeno un Responsabile. 

 

Ritenuto necessario procedere alla nomina dei Responsabili di Settore alla luce della nuova struttura 

organizzativa approvata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 26/01/2021, nonché al sistema 

di reciproca sostituzione in caso di vacanza, assenza o impedimento; 



Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto l’art. 22 comma k del vigente Statuto comunale; 

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 

   

DECRETA 

 

1. di nominare, per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente richiamate e 

trascritte, i sottoelencati incarichi di posizioni organizzative ai seguenti dipendenti: 

Responsabile Settore Amministrativo e Affari Generali: Dott.ssa Angela Di Santo 

Responsabile Settore Economico Finanziario: Dott.ssa Bruna Fiorella 

Responsabile Settore Tecnico: Arch. Cristina Princiotta 

Responsabile Settore Servizi alla Persona: Dott.ssa Alessandra Ciardo 

Responsabile Settore Polizia Locale: Comandante Antonino Falci 

 

2. di disporre la sostituzione reciproca dei Responsabili di Posizione Organizzativa in caso di loro 

vacanza, assenza o impedimento così come segue: 

1) Settore 1 - Settore Amministrativo e Affari Generali 

In caso di vacanza, assenza o impedimento del Responsabile di Posizione Organizzativa, le 

relative funzioni verranno svolte, in ordine di priorità dai seguenti Responsabili di Posizione 

Organizzativa: 

1. Responsabile pro tempore del Settore Tecnico. 

2. Responsabile pro tempore del Settore Economico Finanziario. 

3. Responsabile pro tempore Antonino Falci del Settore Polizia Locale. 

 

2) Settore 2 - Settore Economico Finanziario 

In caso di vacanza, assenza o impedimento del Responsabile di Posizione Organizzativa, le 

relative funzioni verranno svolte, in ordine di priorità dai seguenti Responsabili di Posizione 

Organizzativa: 

1. Responsabile pro tempore del Settore Amministrativo e Affari Generali. 

2. Responsabile pro tempore del Settore Tecnico. 

3. Responsabile pro tempore del Settore Polizia Locale. 

 



3) Settore 3 - Tecnico 

In caso di vacanza, assenza o impedimento del Responsabile di Posizione Organizzativa, le 

relative funzioni verranno svolte, in ordine di priorità dai seguenti Responsabili di Posizione 

Organizzativa: 

1. Responsabile pro tempore del Settore Amministrativo e Affari Generali. 

2. Responsabile pro tempore del Settore Polizia Locale. 

3. Responsabile pro tempore del Settore Economico Finanziario. 

 

4) Settore 4 – Servizi alla Persona 

In caso di vacanza, assenza o impedimento del Responsabile di Posizione Organizzativa, le 

relative funzioni verranno svolte, in ordine di priorità dai seguenti Responsabili di Posizione 

Organizzativa: 

1.  Responsabile pro tempore del Settore Polizia Locale. 

2. Responsabile pro tempore del Settore Tecnico. 

3. Responsabile pro tempore del Settore Amministrativo e Affari Generali. 

 

5) Settore 4° - Polizia Locale 

In caso di vacanza, assenza o impedimento del Responsabile di Posizione Organizzativa, le 

relative funzioni verranno svolte, in ordine di priorità dai seguenti Responsabili di Posizione 

Organizzativa: 

1. Responsabile pro tempore del Settore Tecnico. 

2. Responsabile pro tempore del Settore Servizi alla Persona. 

3. Responsabile pro tempore del Settore Amministrativo e Affari Generali. 

 

 Rinvia al Segretario Generale, nell’ambito delle proprie competenze, per la regolare e puntuale 

attuazione di quanto sopra disposto o la sostituzione con altro Responsabile. 

 

 Tutti gli incarichi sotto indicati nonché il sistema di reciproca sostituzione di cui sopra, sono 

conferiti con decorrenza 20 Marzo 2021, e fino alla scadenza del mandato del Sindaco, fatta salva diversa 

determinazione in merito, a cura del Sindaco pro-tempore ai sensi dell’art.50, comma 10, del T.U. 

n.267/2000. 

 L’incarico può essere revocato per quanto previsto dall’art.11 del Regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi e dell’art.109 del T.U.E.L. 



 Il dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione 

organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dall’articolo 18 

del CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018 con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo. 

 Il compenso inerente all’indennità di posizione e risultato, in via provvisoria e ferma restando la 

necessità di dover rideterminare la pesatura di ogni singola posizione organizzativa alla luce della 

riorganizzazione in corso, è determinato come segue: 

- La retribuzione di posizione viene così articolata:  

o Responsabile del Settore Tecnico      €. 12.000 

o Responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali   €. 12.500 

o Responsabile del Settore Servizi alla Persona     €. 5.500 

o Responsabile del Settore Economico Finanziario   €.  5.500 

o Responsabile del Settore Polizia Locale    €.  6.500 

così come stabilito dal sistema di individuazione e pesatura delle posizioni organizzative del 

Comune di Albiate; 

 La retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dello 

specifico fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del CCNL funzioni locali 

21/5/2018. 

 Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio del comune, 

nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 

IL SINDACO 

Giulio Enea Cav. Redaelli 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 

 


